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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Nr. 520 Prot. Shkodér mé 04.01. 2023

VENDIM
Nr. 04 Daté: 29.12. 2022

“Mbi miratimin e Buxhetit t& Késhillit té¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2023 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 29.12.2022, me propozim t& Kryetarit t&¢ Késhillit t&
Qarkut Shkodér, bazuar né nenin 9 pika 1.3, germa “C”,neni 14,34,38,40,41,77germa ‘dh’ t& Ligjit Nr.
139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 6 t& Ligjit Nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar, Kreu III, neni 21, kreu IV, kreu VII, nenet 39-40
t&¢ Ligjit nr.68/2017"Pér Financat e Vetéqeverisjes vendore”, Ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin, i ndryshuar,Udh&zimin e ministrisé s& Financave dhe Ekonomis& nr.
23,daté 30.07.2018”Pér progedurat standarte t€ pérgatitjes s€¢ Programit Buxhetor Afatmesém t&€ NJQV™,
Udhézimin Plotésues nr.8, daté 28.02.2022 Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2023-2025”, Udh&zimin Plotésues nr.23, daté 08.07.2022
Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé “Pér pérgatitjen e buxhetit vendor 2023-2025”, me anekset
plotésuese, Udh&zimin nr. 9 date 20.03.2018” Pér progedurat standarte t& zbatimit te buxhetit , Ligjin
84/2022 “Per Buxhetin e Vitit 2023”, Relacionin e Buxhetit t& vitit 2023. Bazuar edhe ne Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin e késhillit t& Qarkut Shkodér, konkretisht neni 12,13, dhe 15 i saj.

Pas relatimit nga zyra e drejtorisé s€ financ€s dhe buxhetit dhe mé pas diskutimit nga an&tarét e késhillit u
kalua né progesin e votimit ku u Miratua me 14 Vota Pro, 0 Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim.



VENDOSI:

1. T& miratojé Buxhetin e Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin 2023 si dhe Programin Buxhetor
Afatmesem 2023-2025, si mé poshté:

o\

a) T& miratojé Fondet Buxhetqréé%tale t& parashikuara pér vitin 2023, sipas tabelés nr.1,
pjesé e kétij vendimi. -/ © X

b) T& miratojé fondet‘-isigqé‘,ﬁﬁr’ eve Buxhetore pér vitin 2023 t& ndara né korrente dhe
kapitale sipas tabelés 2 (Transferte e Pakushtezuar dhe t& Ardhura t& vitit 2023), si dhe pér
vitet 2024 e 2025, pjesé e kétij vendimi.

¢) Té miratojé planin e t& ardhurave t& detajuar pér vitin 2023 dhe planin e Burimeve
Buxhetore 2023-2025.

d) Té miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet ¢ buxhetit sipas zérave kryesoré pér dy vitet e
méparshme buxhetore dhe tre vitet e ardhshme sipas tabelés C1 & Instrumentit te
Planifikimit Financiar.

e) T& miratojété listén e projekteve t& investimeve publike, pér vitet 2023-2025.

f) Te miratoje numrin e punonjésve sipas tabelés nr.8 , pjesé e kétij vendimi.

2. Fondet e papérdorura né fund t& vitit 2022, me burim financimi transferta e pakushtézuar dhe t&
ardhurat e veta do t& jené pjesé e buxhetit t& vitit 2023 dhe do t& rishpgrndahen sipas paragrafit IV,
té relacionit t& Buxhetit t& vitit 2023.

3. Shuma e planifikuar pér investimin “Sistemim, Asfaltim i rrugés Koplik-Stérbeq-Jubicé-Kamice”,
Bashkia Malési e Madhe, né vlerén prej 28,000 mijé lekésh, prej t& cilave 9,259 mijé lek& nga
Transferta e pakushtézuar e vitit 2023 dhe 18,741 mijé leké nga fondet e trash&éguara nga viti 2022,
t& transferohet nga Késhilli i Qarkut Shkodér n& Bashking Malési e Madhe pér kryrjen e ploté t&
investimit(bashkéfinancim), i cili ka vlerén totale t& projektit 84,880 mijé leké.

4. Eshté n& kompetencé t& Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut Shkoder;
» Rishpérndarja e Projekteve t& Investimeve , brénda t& njéjtit Program.
> Rishpérndarja ndérmjet zerave t& shpenzimeve korrente, brénda t€ njéjtit Program.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i K&shillit t& Qarkut Shkodgr.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpalljes s& tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

CNE 2
{{\@ﬁ
‘ . &’f\)\
" % “RELACION SHOQERUES

DREJTUAR: Késhillit ¢ Qarkit Shkodér.

OBJEKTI: “Mbi miratimin e Buxhetit té Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2023 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2023-2025”

Buxheti i vitit 2023, pér Késhillin e Qarkut shkodér pérfshin:

I- Té Ardhurat e parashikuara nga tarifat e shérbimit pér vitin 2023, né shumén 150 mijé leké.
I1- Transferta e pakushtézuar e vitit 2023, né shumén 69,084 mijé leké.

III-Transferta e Kushtezuar e vitit 2023, pér DAMT né shumén 5,613 mijé leké .

IV-Fonde té trashéguara 82,787 mijé leké.

V-Fonde té trashéguara me Financim té Huaj 2,841mijé leké.

Planifikimi i buxhetit pér Tr.Pakushtézuar dhe t¢ Kushtézuar si dhe t& Ardhurat e vitit 2023, sipas
programeve buxhetore &shté si mé poshté;

P1-Planifikim, Menaxhim,Administrim né shumén 30,825 mijé leké
P1- Planifikim, Menaxhim,Administri DAMT (Tr.Kusht.) né shumén 5,613 mijé leké
P4-Mbéshtetje pér Zhvillim ekonomik (projekteFH+bashk) né€ shumén 650 mijé leké
P4-Rrjeti Rrugor Rural né shumén 32,759 mijé leké
P7-Shérbimi i Kujdesit Parésor né shumén 3,500 mijé leké
Fondi Rezerve né shumen 1,000 mijé leké
Fondi i Kontigjencés n€ shumen 500 mijé leké
Totali 74,847 mije leké.

Sipas nenit 38 te ligjit 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 1 dhe 2, qarku krijon t& ardhura nga
burimet e veta vendore dhe te ardhura ge rrjedhin nga burime kombetare.

Té€ ardhurat nga burimet e veta vendore dhe kombetare perbéhen nga;
» Transferta e Pakushetzuar.

» Transferta e keshtezuar per kryerjen e funksioneve te deleguara.
» Tarifa per shérbime Publike.

> Kuota e antarésisé s& bashkive pérbérése e cila pércaktohet me vendim t& késhillit bashkiak.

Pér vitin 2023, t&¢ Ardhurat e Késhillit t& Qarkut Shkodér nga Transferta e Pakushtézuar & t& Ardhura e




e

vitit, do té jené 69,084 mijé leke. i : :
Né& kété buxhet, nuk éshté pérfshire kuota e antarésisé pér Bashkité e qa}rkut Shkodér'e “vmt 2923. Kjo k.uot?
do t& jeté pjesé Buxhtit t& KQSH, pas miratimit t& buxheteve te Bashkive dhe do t& jet€ shtesé e buxhetit t&
vitit 2023.
Sipas ligjit t& sipércituar, te ardhurat vijné nga dy burime;

1. Nga burimet qéndrore, ku pérfshihet Transferta e pakushtézuar dhe e kushtf'ézuar. .

2. Nga burimet e veta vendore ku perfshihen t€ ardhurat nga tarifat per sherbimet publike

I- Te ardhurat e parashikuara nga tarifat shérbimit té Késhillit t€ Qarkut Shkodér pér_vitin
2023 dhe parashikimi per vitet 2023-2025.

Té ardhurat e Késhillit t& Qarkut Shkoder pér buxhetin e vitit 2023 dhe per dy vitet 2024 dhe 2025, do t&

jené;
000/leké
Te Ardhurat
Nr. | Emertimi I te ardhurave Viti 2023 | Viti 2024 | Viti 2025
1 Kuota e antaresise 0 1,850 1,850
2 Te ardh. Nga DAMT 50 50 50
3 Te Ardh nga konfirmime hartash 50 50 50
t Te Ardh nga nxjerrje doc arshiv. 50 50 50
Totali 150 2,000 2,000

Sic shihet nga tabela, kuota e antaresise per vitin 2023, n& keté moment q& po b&jmé miratimin e buxhetit t&
KQShkodér te vitit 2023, eshte parashikuar ne vleren 0.00 leké.

Kuota e antarésisé s& bashkive t& qarkut Shkodér, do t& béhet pjesée buxhetit te Keéshillit téQarkut Shkodér,
pas miratimit t& késaj kuote Késhillin bashkiak te & njésive vendore.

Per vitet 2024 dhe 2025, kuota e antaresise &shté 1éné e pandryshueshme , bazuar ne PBA-ne e miratuar me
Vendim te Keshillit te Qarkut pér vitet 2024-2025.

Bazuar né hapésirat ligjore pér tarifat vendore qé qarku mund t€ planifikojé n¢ t& ardhurat e veta si dhe ne
faktin e realizuar ne vitin 2022, niveli i tarifave qe kemi paraqitur ne paketen fiskale mbetet i
pandryshueshem per vitin 2023 dhe né kéte buxhet ato  z&n€ njé pérgindje shumé t& vogél ndaj totalit t&

pérgjithshem t& buxhtit q¢ po miratojmé dhe q¢ &shté pa pérfshiré né két€ moment taksén e qarkut té
Bashkive tona.

Krahasuar me PBA-né e miratuar me Vendimin e KQShkoder Nr.5. daté 29.07.2022“Mbi miratimin e
tavaneve pérfundimtareté PBA-sé 2023-2025, pér Késhillin e Qarkut Shkodér”, planifikimi i tarifave t&
shérbimit né buxhetin e kétij viti &shté i njéjté. Kjo pér arsye tendencés né ulje t& nivelit & t€ ardhurave

nga shérbimet ge KQShkodér ofron pér komunitetin dhe fakti i t¢ ardhurave nga viti 2022.
Sipas PBA-se 2023-2025;

» Té ardhurat nga DAMT jané planifikuar ne masén 50 mijé leké dhe po kaq edhe n& buxhetin e vitit
20%3. Sqarojme ge keto dy vite te fundit ka pase rénie te ardhurash, per shkak te mbylljes se
Agjensise se Trajtimit te Pronave. Mendojme q¢ keté vit, ne renien e te ardhurave, ka ndikuar

edhe dergimi I kopjos te dokumentacionit te vjeter arkivor nga zyra jone prane ASHK-ve, né
zbatimin e ligjit 20/20 dhe VKM nr.1174.

> Té ar_dhurat nga konfirmim hartash(Urbanistika) jané planifikuar ne masén 50 mijé lekg, bazuar né
faktin e vitit t&¢ mé&parshém dhe mbéshtetor né planifikimin sipas PBA-sé 2023-2025.




— -

» Té ardhurat nga nxjerrje dokumentesh arshivore jang planifikuar ne masén 50 mijé lek&, ndérsa n&
buxhetin e vitit 2022 parashikohen né& masén 50 mijé lek&, bazuar né faktin e vitit t&¢ méparshém dhe
me nje prognozé né rritje.

Té ardhurat e planifikuara pér vitin 2023 ng vlerén 150 mijé leké, jané planifikuar t¢ pérdoren né& Programin
9 “Zhvillimi i Turizmit”, pér Bashkéfinancime me projekte te BE-se e projekte t& tjera n¢ fushén e turizmit.

II. Transferta e Pakushtézuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2023,

Transferta e Pakushtézuar nga buxheti i shtetit, &shté e ardhur pér njésité e qeverisjes vendore, e pérfituar né
formen e dhurimit pa kusht kthimi, pa inters, e cila pérdoret pér financimin e shpenzimeve pér funksionet e
njésive té qeverisjes vendore, t& percaktuara ng ligjin nr. 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”.

Me shkresén nr. 19206 daté 19.10.2022 “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe
sektoriale pér vitin 2023” nga Ministria e Financave dhe Ekonomis€, jemi njoftuar pér Transfertén e
Pakushtézuar per vitin 2023 pér Késhillin e Qarkut Shkodér, e cila &hté né masén 69,084 mijé leké.
Krahasuar me vitin 2022, kjo transferte pér vitin 2023, &shté rritur né€ masén 11,350 mijé leké ose af€rsisht
20% me shumé se né vitin 2022.

Parashikimi i shpenzimeve pér vitin 2023

Parashikimi i Shpenzimeve te vitit 2023 , pérfshiré Transfertén e Pakushtézuar dhe t€ ardhurat e vitit, &shté
69,234 mijé leké.

Gjaté vitit 2023, pérmes shpenzimeve t& planifikuara , Késhilli i Qarkut Shkodér, synon t€ punojé duke ju
pérgjigjur detyrimeve pér ndertimin e zbatimin e politikave rajonale si dhe vazhdimin e projekteve t€ nisura
né zbatim t& prioriteteve t&€ miratuara n€ nivel qarku.

Bazuar ne FPT 2023-2025 si dhe né propozimin e béré nga Kryetari i Késhillit t&¢ Qarkut, paragesim
programet ne t& cilat mbé&shtetemi pér zbatimin e funksioneve dhe detyrave t& pércaktuara né ligj pér vitin
2023 si dhe pér dy vitet e ardhshme buxhetore 2024 dhe 2025.

1. Programi - Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi
Programi 01110
Programi 01160, DAMT, funksion i deleguar

2. Programi - Rrjeti Rrugor Rural
Programi 04520

3. Programi - Mbégshtetje pér Zhvillim Ekonomik
Programi 04130

4. Programi - Shérbimet e kujdesit Parésor
Programi 07220

Buxheti i vitit 2023, sipas Programeve dhe zérave & burimit té financimit pér shumén totale 69,234 mijé
leké (Transferté e Pakush., t€ Ardhura ) té vitit 2023, Progr.01110 paragitet si mé& poshtg ;

Buxheti sipas programeve_dhe zerave té burimit te financimit(Transferte + Te Ardhura)

000/1eké
Programe | Paga+Si | Shpenzi | Transfer | Invest Totali | Transfer | Te Totali
gurime | me ta ta e | ardhua
operativ pakushte | rt nga
e zuar&ku | tarifat
shtez. & FH
Pl 18,000 | 10,900 | 1,625 300 30,825 | 30,825 0 30,825
P4 32.759 32,759 | 32,759 0 32,759




R

P4 650 650 500 150 650
P7 3,500 3,500 | 3,500 3,500
F.Rezerv 1,000 1,000 1,000 1,000
F.Kontigj. 500 500 500 500
Totali 18,000 | 10,900 | 3,775 36,559 | 69,234 | 69,084 150 | 69,234

Buxheti i vitit 2023, sipas Programeve dhe zérave t€ burimit t& financimit pérfshin edhe fondet e
trashéguara nga viti 2022 prej t€ cilavenjé pjesé jané me destinacion dhe pjesa tjetér do t& rishpérndahet
me VKQ (shih paragrafin V, per fondet e trashéguara nga viti 2022 dhe tabelén e bashkangjitur. ) dhe
paragitet si mé posht€ ;

1. Programi - Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi pér vitin 2023 dhe per vitet 2024 dhe 2025.
Ky program pérfshin Pragramin (01110), Planifikim, Menaxhim e Administrim pér administratén e
institucionit tone, pér t& mundésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe zbatimin e politikave sipas kuadrit ligjor
ne fuqi.

» Pér realizimin e aktiviteteve t& kétij programi “Planifikim, menaxhim dhe administrim vendor”, pér
adminnistratén e KQShkodér, planifikohet buxheti per vitin 2023 ne vlere totale 32,325 mijé lek& nga
transferta e pakushtezuar e vitit 2023 nga t& cilat shpenzimet pér paga & sigurime , Shpenzime
operative, investime dhe transferta t€ tjera t& bréndshme dhe t& jashtme.

Ne shpenzimet Operative, per vitin 2023 , nga transferta e pakushtézuar e vitit 2023, eshte planifikuar
shuma prej 10,900 mijé lekesh, ku pérveg shpenzimeve utilitare dhe ato baze pér funksionimin e
administratés sé qarkut, jane pérfshiré edhe disa aktivitete ku peshén mé t&¢ madhe e z& aktiviteti p&r
pérgatitien e organizimit t& Festivalit FK t& Gjirokastés né gershor te vitit 2023 pér t€ cilin &shté
planifikuar shuma prej 1,000 mijé lekésh ne buxhetin e vitit 2023, bazuar né shkresén nr. 5682/2,daté
27/10/2022 t& Ministrisé sé¢ Kulturés.

Po késhtu jané planifikuar t& organizohen dhe t&¢ mbéshteten edhe disa aktivitete me Shtépiné e t&
moshuarve Shkodér, disa aktivitete me pérsona me aftési t& kufizuar si dhe mbéshtetje n€ organizimin e
Festivalit pér fémijé “Akullore fest 2023 .

Mé poshté né relacionin né vijim, jepen ne ményré te detajuar dhe analitike, t& gjitha shpenzimet e kétij
programi si shpenzime per paga e sigurime shoqerore, operative , transferta si dhe investime.

000/leké
Programe | Paga+Sigurim | Shpenzim | Transferi | Investime | Fond Totali
e e me rezerve
operative &kont.
Pl 18,000 10,900 1,625 300 1,500 32,325

Pershkrim i detajuar i buxhetimit te aktiviteteve te ketij programit &shté si mé& poshtg;

000/leke

Aktivitete/Projekte Paga+Sigu | Shpenzime | Transfe

: : : Investime | Totali
rime operative rime

I)Ndertimi i administrates sé
KQSH né funksion &€ | 18,000 25 18,025
pérmbushjes s& misionit dhe ’
gellimit te institucionit, 10
punonjés dhe 3 t& zgjedhur

2)Sherbim me kancelari dhe
shpypshkrime per administraten 140 140




e KQSH.

2)Mbeshtetje me materiale per

funksionimin e paisjeve te 150 150

zZyrave.

3)Sherbim me materiale higjeno 120 120

sanitare pér administraten.

3)Sherbim pastrimi dhe 595 595
mirembaje te ambjenteve dhe

zyrave te administrates.

4)Materiale mbéshtetésé bazé

t&  per zyra (priza gelésa, 120 120
llampa, bateri dhe paisje te tjera

zyrash )

5)Mbéshtetjia dhe ofrimi i

shérbimeve  baze per

funksionimin e administrates 1,610 1,610
(energji , uje, telefon, internet

sherbim postar, e te tjera

sherbime bazé si keto).

6)Mbeshtertje dhe ofrim i

shérbimit te transportit pér 850 850
funksionimin e administrates se

garkut.

7)Mbéshtetje dhe ofrim i 150 150
shérbimit t& mirémbajtjes se

mjeteve t& transportit me

materiale,pjese kembim, goma

e materiale te tjera per makinat.

7)Shérbime t& mirémbajties e

riparimit t€ mjeteve & 300 300
transportit te perfshira né

inventarin e KQSH

8)Likuidim i taksave dhe i

detyrimeve pér mjetet e

transportit t&¢ KQSH(sigurimi, 160 160
kolaudimi dhe pagesa te tjera

per mjetet e transportit).

9)Udhetim e dieta te bréndshme 260 260
er administraten vendore.

10)Organizimi i pritieve t&

pérfagsuesve te institucioneve 560 560

vendase dhe te huaja dhe

udhetime jashte shteti, blerje

dhurata.

10)Transferte né& shoqatén e 500 500

Qargeve

10)Transferte ne organizmat 900 900

nderkombetare

10) Transferte ne shogaten e t& 200 200

Verberve. Sipas pikes 12, VKM
nr.277 date 18.6.1997.




1T)Mbéshtetje pér

funksionimin e  organeve té 900 900
zgjedhura vendore

12) Mirembajtje te

kondicionereve dhe te paisjeve 40 40
t€ tjera t&€ zyrave te

administrates se qarkut.
13)Mirembajtje te paisjeve te
zyrés, printera e fotokopje te 50 50
administrates se qarkut.
14) Shérbim i kryer nga te treté
per mirembajte te sisitemit TIK 595 595
e paisjeve informatike te
administratés s&¢ KQSH.
15)Mbeshtetije dhe ofrim i
sherbimit per ruajtien dhe 2,640 2,640
sigurimin e godines se KQSH.
16)Sherbim i mirembajtjes
ndértimore té godines, 180 180
mirémbajtje elektrike dhe
hidraulike te godinés
17)Pérfshirja né jetén social- 150 150
kulturore t&€ moshés sé treté.
18)Pérgatitje pér pjesémarrje né
festivalin folklorik te 1,000 1,000
Gjirokastrés né Qershor 2023
19) Mbéshtetje pér aktivitete t& 80 80
ersonave me aftesi ndryshe
20)Aktivitet social kulturor e 150 150
artistik.
21)Pagesa Honorare sipas nenit
9/1.1,germa d ,ligji 139/2015per
sherbime nga te tretet dhe sipas

akteve ligjore ne fuqi . 100 100
22)Blerje  paisie per zyra,
orendi, printera, kondicioner e 300 300
te tjera paisje zyrash

[otali 18,000 10,900 1,625 300 30,825

» Pér realizimin e aktiviteteve t& Pragramit 1a (01110), planifikim,menaxhim dhe administrim vendor,
planifikohet buxheti per vitin 2024 ne vlere totale 45,244 mijé leké, nga t& cilat kryesoret jane
shpenzimet pér paga & sigurime , Shpenzime operative dhe transferta.Shumat e kétij programi jang
referuar PBA-sé sé miratuar me Vendimin e KQShkoder Nr. 5, dat€ 29.07.2022“Mbi miratimin e
Projektit te pare te PBA-se 2023-2025 dhe tavaneve pérfundimtareté PBA-s& 2023-2025, pér
Késhillin e Qarkut Shkodér”si dhe njoftimit te MFE-se per ndyshim te transfertes se pakushtezuar te

vitit 2024,
. 000/leké
Programe | Paga+Sigurim | Shpenzim | Transferi Investime | Fond Totali
e e me rezerve
operative &kont.




[P1 | 18,000 | 9,800 [ 1125 | 14819 |1.500- | 48344 |
Pershkrim i detajuar i buxhetimit te aktiviteteve te ketij programit &shté& si m& poshté; 000/leke
Aktivitete/Projekte Paga+Sigu | Shpenzi | Transfer | Investime | Totali

rime me ime

operativ

e
1)Ndertimi i administrates s& 25
KQSH né funksion t&| 18,000 18,000
pérmbushjes sé misionit dhe
qgellimit te institucionit.
2) Sherbim me kancelari dhe
shpypshkrime per administraten 150 150
e KQSH.
2)Mbeshtetje me materiale per
funksionimin e paisjeve te 150 150
zZyrave.
3)Sherbim me materiale higjeno
sanitare pér administraten. 120 120
3)Sherbim pastrimi dhe
mirembaje te ambjenteve dhe 595 395
zyrave te administrates.
4)Materiale mbéshtetésé bazé
t&  per zyra (priza c¢elésa, 120 120
llampa, bateri dhe paisje te tjera
zyrash )
5)Mbéshtetja dhe ofrimi i
shérbimeve  baze per
funksionimin e administrates 1,670 1,670
(energji . uje, telefon, internet
sherbim postar, e te tjera
sherbime bazé si keto).
6)Mbeshtertie dhe ofrim i
shérbimit te transportit pér 880 880
funksionimin e administrates se
qarkut.
7)Mbéshtetje dhe ofrim i
shérbimit t&€ mirémbajtjes se
mjeteve t& transportit me 150 150
materiale,pjese kembim, goma
e materiale te tjera per makinat.
7)Shérbime t€ mirémbajtjes e
riparimit t€ mjeteve t& 300 300
transportit te perfshira né&
inventarin e KQSH
8)Likuidim i taksave dhe i
detyrimeve pér mjetet e
transportit t&¢ KQSH(sigurimi, 180 180
kolaudimi dhe pagesa te tjera
per mjetet e transportit).




9)Udhetim e dieta te bréndshme 260 260
per administraten vendore.
10)Organizimi i pritjeve té -
pérfaqsuesve te institucioneve 560

vendase dhe te huaja dhe
udhetime jashte shteti, blerje

dhurata.

10)Transferte né shoqatén e 500 500
Qargeve

10)Transferte ne organizmat 400 400
nderkombetare

10) Transferte ne shogaten e t& 200 200

Verberve. sipas pikes 12, VKM
nr.277 date 18.6.1997

11)Mbéshtetje pér

funksionimin e organeve té& 900 900
zgjedhura vendore

12) Mirembajtje te

kondicionereve dhe te paisjeve 40 40
€ tjera t& zyrave te

administrates se garkut.
13)Mirembajtie te paisjeve te
zyrés, printera e fotokopje te 40 40
administrates se qarkut.

14) Shérbim i kryer nga te treté
per mirembajte te sisitemit TIK 595 595
¢ paisjeve informatike te
administratés s¢ KQSH.
15)Mbeshtetie dhe ofrim ]
sherbimit per ruajtien dhe 2,640 2,640
| sigurimin e godines se KQSH.
16)Sherbim i mirembajtjes
ndértimore teé godines, 200 200
mirémbajtje elektrike  dhe
hidraulike te godinés

17)Pérfshirja né& jetén social- 150 150
kulturore t& moshés sé trets.
21)Pagesa Honorare sipas nenit
9/1.1,germa d ,ligji 139/2015per
sherbime nga te tretet dhe sipas
akteve ligjore ne fugqj . 100 100
22) Blerje paisje per zyra

500 500
23) Investim “Rrethim e
sistemim i varrezave ne Puke” 14319 14319

Totali | 18,000 9,800 1,125 14,819 43,744 |

> Pér realizimin e aktiviteteve t& Pragramit 1a (011 10), planifikim,menaxhim dhe

planiﬁl'cohet buxheti per vitin 2025 ne vlere totale 30,875mijé leke, nga t cilat kryesoret jane
shpenzimet pér paga & sigurime , Shpenzime operative dhe transferta. Shumat




referuar PBA-sé sé miratuar me Vendimin e KQShkoder Nr. 5, daté 29.07.2"022“Mbi mira‘timin e
Projektit te pare te PBA-se 2023-2025 dhe tavaneve pérfundimtarets PBA-se 2023-2025, pér
Késhillin e Qarkut Shkodér” si dhe te transfertes se pakushtezuar te vitit 2025.

000/leké
Programe | Paga+Sigurim | Shpenzim | Transferi | Investime | Fond Totali
e ¢ me rezerve
operative &kont.
P1 18,000 9,750 1,125 500 1,500 30,875
Pershkrim i detajuar i buxhetimit te aktiviteteve te ketij programit &shté si mé poshté; 000/leké
Aktivitete/Projekte Paga+Sigu | Shpenzi | Transfer | Investime | Totali
rime me ime
operativ
e

I)Ndertimi i administrates s&
KQSH  né funksion t&| 18,000 25 18,000
pérmbushjes s& misionit dhe
gellimit te institucionit.

2) Sherbim me kancelari dhe
shpypshkrime per administraten 150 150
e KQSH.

2)Mbeshtetje me materiale per
funksionimin e paisjeve te 150 150
zyrave.,

3)Sherbim me materiale higjeno
sanitare pér administraten. 120 120
3)Sherbim pastrimi dhe
mirembaje te ambjenteve dhe 595 595
Zyrave te administrates.
4)Materiale mbéshtetésg bazé
€  per zyra (priza celésa, 120 120
llampa, bateri dhe paisje te tjera
zyrash )
3)Mbéshtetia  dhe  ofrim; i

shérbimeve  baze per

funksionimin e administrates 1,660
(energji , uje, telefon, internet
sherbim postar, ¢ te tjera
sherbime bazé si keto).
6)Mbeshtertie  dhe ofrim i
shérbimit te transportit  pgr
funksionimin e administrates se
qarkut.

7)Mbéshtetje dhe ofrim |
shérbimit t& mirémbajtjes se
mjeteve t& transportit me
materiale,pjese kembim,

150




¢ materiale te tjera per makinat.
7)Shérbime t& mirémbajtjes e

riparimit t€ mjeteve t& 300 300
transportit te perfshira né
inventarin e KQSH

8)Likuidim i taksave dhe i
detyrimeve pér mjetet e
transportit t&€ KQSH(sigurimi, 180 180
kolaudimi dhe pagesa te tjera
per mjetet e transportit).

9)Udhetim e dieta te bréndshme 260 260
per administraten vendore.

10)Organizimi i priteve t&

pérfagsuesve te institucioneve 560 560

vendase dhe te huaja dhe
udhetime jashte shteti, blerje

dhurata.

10)Transferte né shogatén e 500 500
Qargeve

10)Transferte ne organizmat 400 400
nderkombetare

10) Transferte ne shoqaten e t& 200 200
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11)Mbéshtetje pér

funksionimin e  organeve t& 900 900
zgjedhura vendore

12) Mirembajtje te

kondicionereve dhe te paisjeve 40 40
t€ tjera t& zyrave te

administrates se garkut.
13)Mirembajtje te paisjeve te
zyrés, printera e fotokopje te 40 40
administrates se garkut.
14) Shérbim i kryer nga te treté
per mirembajte te sisitemit TIK 595 295
e paisjeve informatike te
administratés s¢ KQSH.
15)Mbeshtetie dhe ofrim i

sherbimit per ruajtjen dhe 2,640 2,640
sigurimin e godines se KQSH.

16)Sherbim i mirembajtjes

ndértimore t&é godines, 200 200

mirémbajtje elektrike  dhe
hidraulike te godinés
17)Pérfshirja né jetén social- 150 150
kulturore t& moshés sé treté.
21)Pagesa Honorare sipas nenit
9/1.1,germa d ,ligji 139/2015per
sherbime nga te tretet dhe sipas
akteve ligjore ne fuqi . 100 100
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